АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2020                                     п. Кедровый                                          № 41-п
Об установлении расчетной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в целях признания граждан малоимущими на территории поселка Кедровый Красноярского края на I квартал 2020 года

В целях признания граждан малоимущими, во исполнение статьи 2 Закона Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833 "О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края", на основании статьи 14 Жилищного кодекса РФ, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в соответствии с Приказом Министерства строительства и ЖКХ России от 13.12.2019 №  827/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2020 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2020 года»,  руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края,
        П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить экономическое обоснование определения расчетной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилых помещений для целей Закона Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833 "О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края" на I квартал 2020 года, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2.Применить коэффициент в размере 0,62 уровня средней стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых помещений по Красноярскому краю.
3. Установить на I квартал 2020 года расчетную стоимость 1 кв. метра общей площади жилых помещений, расположенных в домах, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним условиям в поселке Кедровый Красноярского края, в размере 27770,42 рублей с учетом местного коэффициента, согласно п. 2 настоящего Постановления.
4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вести Кедрового» и размещению на официальном сайте администрации поселка Кедровый в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением Постановления возложить на ведущего специалиста по учету жилищного фонда О.А. Кудряшову.
6.  Настоящее Постановление вступает в силу со следующего дня после его официального опубликования.
Глава поселка Кедровый

Красноярского края                                                                           А.М. Федорук
Приложение к Постановлению
от 00.00.2020 № 00-п
	Средняя рыночная стоимость 1 кв. м общей площади жилых помещений по Красноярскому краю, руб.
	Коэффициент для расчета (установлен органом местного самоуправления)
	Расчетная стоимость 1 кв. м общей площади жилого помещения в целях признания граждан малоимущими, руб.

	44791,00
	0,62
	27770,42

Вед. спец. по учету жилищного фонда Кудряшова О.А.